2

[image: \\tularegion.local\org\Upravl_deloproizv\Dokum\общие\PISMA\2022\тестирование АМО\Шаблоны бланков\Герб\Плавский р-н.png]
АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГООБРАЗОВАНИЯ
ПЛАВСКИЙРАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	[bookmark: _GoBack]от 04.09.2023
	№1256

О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования Плавский район от 22.05.2020 № 654 «О порядке формирования муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в отношении муниципальных учреждений муниципального образования Плавский район, муниципального образования город Плавск Плавского района и финансового обеспечения выполнения муниципального задания»

В соответствии со статьей 69.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 12.01.1996 № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», Федеральным законом от 03.11.2006 № 174-ФЗ «Об автономных учреждениях», на основании статьи 24 Устава муниципального образования город Плавск Плавского района, статей 34, 41 Устава муниципального образования Плавский район администрация муниципального образования Плавский район ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление администрации муниципального образования Плавский район от 22.05.2020 № 654 «О порядке формирования муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в отношении муниципальных учреждений муниципального образования Плавский район, муниципального образования город Плавск Плавского района и финансового обеспечения выполнения муниципального задания» (далее постановление) следующие изменения:
1.1. пункт 10 Приложения к постановлению (далее Приложение) изложить в следующей редакции:
«10. Объем финансового обеспечения выполнения муниципального задания рассчитывается на основании нормативных затрат на оказание муниципальных услуг, нормативных затрат, связанных с выполнением работ, с учетом затрат на содержание недвижимого имущества и особо ценного движимого имущества, используемого муниципальным учреждением при выполнении муниципального задания (далее - имущество учреждения), затрат на уплату налогов, в качестве объекта налогообложения по которым признается имущество учреждения.»;
1.2. подпункт «в» пункта 17 Приложения к постановлению исключить;
1.3. подпункт «г» пункта 18 Приложения к постановлению исключить;
1.4. абзацы второй, третий пункта 20 Приложения к постановлению исключить;
1.5.в пункте 21 Приложения к постановлению:
1.5.1. в абзаце первом слова «с выделением:» заменить словами «с выделением сумм затрат, указанных в пунктах 18, 19 Положения, используемых при определении значения базового норматива затрат на оказание муниципальной услуги.»;
1.5.2. подпункты «а», «б» исключить;
1.6. пункт 23 Приложения к постановлению дополнить словами «, а также коэффициентов приведения.»;
1.7. Приложение к постановлению дополнить пунктом 25.1 следующего содержания:
«25.1. В случае необходимости при формировании обоснований бюджетных ассигнований бюджета района, города на очередной финансовый год и плановый период уточнения объема финансового обеспечения выполнения муниципального задания на оказание муниципальных услуг в отношении отдельного бюджетного или автономного учреждения органом, осуществляющим функции и полномочия учредителя в отношении указанных учреждений, казенного учреждения – главным распорядителем средств бюджета района, города  применяются коэффициенты приведения, определяемые в порядке, установленном правовым актом такого органа.»;
1.8. подпункты «в», «з» пункта 27 Приложения к постановлению исключить;
1.9. пункт 28 Приложения к постановлению исключить;
1.10. абзац первый пункта 29 Приложения к постановлению исключить;
1.11. Приложение к постановлению дополнить пунктом 34.1 следующего содержания:
«34.1. В случае если при формировании главным распорядителем средств бюджета района, города обоснований бюджетных ассигнований бюджета района, города на очередной финансовый год и плановый период объем финансового обеспечения выполнения муниципального задания, рассчитанный в соответствии с настоящим Положением, превышает объем бюджетных ассигнований, предусмотренных главному распорядителю средств бюджета района, города на предоставление субсидий на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания, применяется коэффициент выравнивания (К вр), значение которого не может превышать единицу и определяется по формуле:

[image: ],

где:
БА - объем бюджетных ассигнований, предусмотренных в очередном финансовом году в бюджете района, города главному распорядителю средств бюджета района, города на предоставление субсидий на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания;
ОФО i - планируемый объем субсидии на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания на очередной финансовый год, необходимый i-му бюджетному или автономному учреждению для выполнения муниципального задания.
1.12. в пункте 36 Приложения к постановлению:
1.12.1. в абзаце третьем слова «а также в целях достижения показателей уровня заработной платы отдельных категорий работников, установленных Указом Президента Российской Федерации от 07.05.2012 № 597 «О мероприятиях по реализации государственной социальной политики».» заменить словами «также в иных случаях, предусмотренных правовыми актами администрации муниципального образования Плавский район, реализация которых требует дополнительного выделения (перераспределения) бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания.»;
1.12.2. дополнить абзацем шестым следующего содержания:
[bookmark: sub_12356]«Увеличение объема субсидии в течение срока выполнения муниципального задания осуществляется путем увеличения коэффициента выравнивания в целях доведения объема финансового обеспечения выполнения муниципального задания, рассчитанного в соответствии с Положением, и не влечет за собой изменения муниципального задания.»;
1.12.3. абзац шестой считать абзацем седьмым;
1.13. в пункте 37 Приложения к постановлению цифру «8» заменить цифрой «6»;
1.14. подпункт «б» пункта 40 Приложения к постановлению изложить в следующей редакции:
«б) 50 процентов;»;
1.15. пункт 41 Приложения к постановлению изложить в следующей редакции:
«41. Перечисление последней суммы субсидии в декабре должно осуществляться не позднее 25 декабря текущего финансового года с учетом предварительного отчета о выполнении муниципального задания за соответствующий финансовый год, составленного по форме, аналогичной форме отчета о выполнении муниципального задания, установленной приложением № 3  к настоящему Положению. В предварительном отчете указываются показатели по объему и качеству, запланированные к исполнению по завершении текущего финансового года (с учетом фактического выполнения указанных показателей на отчетную дату). В случае если показатели предварительной оценки достижения плановых показателей годового объема оказания муниципальных услуг, указанные в предварительном отчете, меньше показателей, установленных в муниципальном задании (с учетом допустимых (возможных) отклонений), то муниципальное задание подлежит уточнению в соответствии с указанными в предварительном отчете показателями.
Предварительный отчет об исполнении муниципального задания в части работ за соответствующий финансовый год, указанный в абзаце первом настоящего пункта, представляется бюджетным и автономным учреждением при установлении требования о его представлении в муниципальном задании.»;
1.16. пункт 43 Приложения к постановлению изложить в следующей редакции:
[bookmark: sub_1243]«43. Бюджетные и автономные учреждения, казенные учреждения представляют соответственно органам, осуществляющим функции и полномочия учредителей в отношении бюджетных или автономных учреждений, главным распорядителям средств бюджета района, города, в ведении которых находятся казенные учреждения, отчет о выполнении муниципального задания, предусмотренный приложением № 3 к настоящему Положению, в соответствии с требованиями, установленными в муниципальном задании, ежеквартальный (нарастающим итогом с начала года) до 15 числа месяца, следующего за отчетным кварталом, ежегодный до 1 февраля года, следующего за отчетным годом.
 При этом орган, осуществляющий функции и полномочия учредителя в отношении бюджетных или автономных учреждений, и главный распорядитель средств бюджета, в ведении которого находятся казенные учреждения, вправе установить плановые показатели достижения результатов на установленную им отчетную дату в процентах от годового объема оказания муниципальных услуг (выполнения работ) или в натуральных показателях как для муниципального задания в целом, так и относительно его части (с учетом неравномерного процесса их оказания (выполнения)).»;
1.17. в пункте 46 Приложения к постановлению слова «корректирующих коэффициентов,» заменить словами «корректирующих коэффициентов, коэффициентов выравнивания,».
2. Опубликовать постановление в официальном печатном средстве массовой информации муниципального образования Плавский район «Вести Плавского района» и разместить его на официальном сайте муниципального образования Плавский район.
[bookmark: sub_4]3. Постановление вступает в силу со дня опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие при составлении и исполнении бюджета муниципального образования Плавский район, бюджета муниципального образования город Плавск Плавского района, начиная с бюджетов на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов.

	Глава администрации муниципального образования Плавский район

	А.Р. Гарифзянов

Исп.: Елисеева Ольга Александровна
тел.:  8(48752) 2-21-02
          Бородина Наталья Васильевна
тел.:  8(48752) 2-11-06
image2.emf
К

вр

=

БА

∑

ОФО

i

image1.png